NOTA DE SUBEMPENHO SE 00050 002

CAMARA MUNICIPAL DE 3AQ JOSE DA BARRA 20/06/2019
CNEJ 01.728.464/0001-04 DR 100 FICHA 0001
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N° 242, CENTRO, SAD JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO Ref. 05/2019

CREDOR 224-g0sz antonIo BICEGO, 647.640.106-82
EUA GUAPE, 5, FURNAS, SAC JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000, CI 22,427.863-1,
Bco 1, Ag 4431, RBNCO DO BRASIL, C/C 5925-0, Fone (35)99990-4330

|
ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
NOTA DE SUBEMPENHO, COM DESPESAS DE TRXI E PR3SA- | Valer 303,55
GEM, REPRESENTANDO A CAMARA MUN. DE SRO JOSE DA |
BARRA /MG, EM VIAGEM 2 CIDADE DE BELO HORI- |
ZONTE /MG, NOS DIAS 13 A 17 DE 05/201%, PARA PARTI- |
PAR DE AUDIENCIA PUBLICA E FARZER CURSC NA PLENUM. |
|
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|
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DOTACAQO
Orgao a1 *  CAMARA MUNICIPAL
Unidades 01 CAMARA MUNICIPAL
Classificacao 0103100034.045 AUXILIOS DIVERSO0S AOS AGENTES POLITICOS
339093 indenizacoes & Restituicoes
33806301 Indenizacoes = Restitulcoes de Versadores
Subprojeto o013 DESPESAS DE INDENIZAGOES E RESTITUICOES.
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debite 6.01 DESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SATDOS EE 00050 Cota 4 20/05/2019
Saldo anterior 761, 60 CUSTEIO
Valor 303,55
Saldo atual 458,05
DEUSMAR RATIMUNDO DE MORAIS RIQUE”{? 1O HOBRI
TRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTAROR - CRC: 92.63
rdanador da Despesa Responsavel Tecnig

LIQUIDACAO

REtesto a liquidacao desta despesa
(Artigo £3 da Lei Federal 4320/64)

ORDEM DE PAGAMENTO

REGINALDC AFTONIO DE OLIVEIRA e
ASSESSOR FINANCEIRO 90 s

RECIBO

Eecebi o valor dasta
(Trazentos @ tres ¢

DEUSMAR RAIMUNDO DE -
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL 'JD/B AD

QUITACAO

flefpesa, da qual dou plena guitacao:

quentz’e cinco centavos)
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

REQUERIMENTO

Exmo. Senhor
Presidente da Camara Municipal de S&o José da Barra/MG
Deusmar Raimundo de Morais

Prezade Senhor,

discussdo da cota minima para o lago de Furnas; sendo que o assunto a ser tratado
nesta audiéncia é de suma importéncia para nosso Municipio. Nos dias 14 e 15 de
maio participarei do 36° Congresso de Municipios. E ainda no dia 14 de maio
participarei de Reunifio com o Deputado Estadual Céssio Soares para tratar sobre
Emenda Parlamentar para o recapeamento da Rua Alfenas no bairro de Furnas; e
Solicito também autorizagdo para participar do curso: “Gestdo Orgamentéria
Financeira e Contabil no Poder Legislativo.”, realizado pelo Instituto Plenum Brasil,
que ocorrera nos dias 16 e 17 de maio de 2019,

Pede deferimento,

Sio José da Barra/MG, 02 de maio de 2019,

De acordo:o2 [ 05 & pp/ &

Deusmar Raimundo deMorais

Presidente




SULICITAGADU DE DIARIAIFASSAGEM:

Nome do vereador:
JOSE ANTONIO BICEGO

CPF.
647.640.106-82

qudade Administrativa:
CAMARA MUNICIPAL

DotagZo orgamentaria:
01.031.0003 4.047 339014 00

Viagens Previstas:

Data: 13/05/2019

Veiculo / Placa:
Olbs: Foi no carro da Camara Municipal

FIAT UNO TECTRONIC.

Localidade:

SAO JOSE DA BARRA/MG x BELO HORIZONTE/MG

Obijetivo da Viagem: Participar da Audiéncia Plblica na Assembleia Legislativa

de BH (Defesa da Cota Minima no Lago de Furnas), no dia 13 de maio de 2019 e
participar do curso "ATUALIZACAQ EM LICITACOES E CONTRATOS" nos dias
14 e 15 de maio de 2018, na cidade de Belo Horizonte/MG. Empresa: Plenum.

Valor
liberado:
R$1.756,22

Data:

10/05/2019

Aprovado por:

Assinatura:

Deusmar Raimundo de Morais j"
J’féé’ : )

Declaro gue recejpi o valor acima.

)

Assinaturajdb vefeador:

A1

JOSE AN m}. 1A

DATA:\ O 1 OS ADNS .




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
ANEXO |

Solicitacdo de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPE:

José Antdnio Bicego 647.640.106-82

Unidade administrativa: Dota¢do orcamentdria: (r
01 — C&mara Municipal 01.01.01.031.0003.4047.339014 |

( Viagens Previstas:
Data: 13/05/2019 a 17/05/2019

Localidade:
Belo Horizonte - MG

Objetivo da Viagem:

Participar de Audiéncia Pdblica promovida pela Alago para discuss3o da
cota minima para o Lago de Furnas, realizada em 13/05; Participar de
reunido com o Deputadeo Estadual Cassio Soares, agendada para o dia
14/05; Participar de reunido com a Advogada do Deputado Federal
Emidinho Madeira, agendada para o dia 15/05; e participar do curso:
“Gestdo Orgamentdria, Financeira e Contdbil no Poder Legislativo”,
realizado pelo Instituto Plenum Brasil, realizado nos dias 16 e 17 de maio
do corrente ano.

Autorizacdoc

Aprovado por: | Data: Meio de Valor liberado:

% transporte:
AN AE N\ﬁ&(ﬁil

e
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G Acﬁ&

Presidente da Cadmara ﬁﬂnicipal

Recibo




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

ANEXO Il

RELATORO DE VIAGEM / PRESTACAO DE CONTAS

Dia Més Procedéncia Destine Hora Hora
Saida Chegada
13 05 S8o José da Barra | Belo Horizonte | 05:58h 11:20h
17 0s Belo Horizonte 23:59h
18 05 830 José Barra 16:59h
Despesas realizadas Valor Valor Valor Valor
aprovado | recebido restituido | ressarcido
Diarias R$1.756,22 | R$1.756,22 | R$0,00 R$0,00
Quilometragem percorrida -
Estacionamentos R$ 0,00 |R$0,00 R$0,00 R$0,00
Reembolso de Combustivel R$ 0,00 |R$0,00 R$0,00 R$0,00
Passagens Aéreas/Taxas de | R§ 111,75 | R$0,00 R$0,00 R$111,75
embarques/Seguros/Similares
Pedagios R$ 0,00 R$0,00 R$0,00 R$ 0,00
Qutras - Taxi R$ 191,80 | R$0,00 R$0,00 R$191,80

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:
- FOI NO VEICULO DA CAMARA NO DIA 13-05-2019 E RETORNOU DE ONIBUS.

Valor pago adiantado: R$1.B867,97 - Correspondente a Didria de
Viagem e Parcela de Alimentacdo.

Valor a ser pago: R$303.58 - Sendo R$111,75 de Reembolso de

Passagem e R$191,80 de Reembolso de Taxi.




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
ANEXO Il

RELATGORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Let Municipal n°372/2011

Funcionario (a)/Vereador(a): José Anténio Bicego
CPF/CIC: 647.640.106-82
Cargo: Vereador
Autorizado por: Deusmar Raimundo de Morais
Data de saida: 13/05/2019
Horério de saida: 05:58
'Data do retorno: 18/05/2019
Horario de chegada: 04:30 |
Quantidade de Diérias recebidas: 4 (quatro) didrias completas e 1 parcela
alimentacdo
Valor recebido: RS 1.756,22 Um mil setecentos e cinquenta e seis reais e vinte
e dois centavos
Destino da Viagem: (Cidade/estado) Belo Horizonte - MG
Motivo:

- Participei de Audiéncia Publica no dia 13 de maic do ano corrente, a convite da
Alago, as 12:30hs, no Plendrio da Assembleia Legislativa de Minas Gerais, para
discussdo da cota minima para o lago de Furnas.

- Participei nos dias 14 e 15 de maio do 362 Congresso de Municipios.

- Participei no dia 14 de maio de Reunido com o Deputado Estaduai Cdssio Soares
para tratar sobre Emenda Parlamentar para o recapeamento da Rua Alfenas no
bairro de Furnas, na cidade de S30 José da Barra.

- Participei no dia 15 de maio de Reunio com o Deputado Estadual Anténio
Carlos Arantes para tratar sobre Emenda Parlamentar restante; e também de
uma reunido com a Dra. Ligia Advogada do | Deputado Federal Emidinho Madeira
para tratar sobre repasse do prédio da Escola Estadual de Furnas que é da
empresa Furnas para a escola.

- Participei do curso: “Gestdo Orgamentdria Financeira e Contabil no Poder
Legislativo.”, realizado pelo Instituto Plenum Brasil, que ocorreu nos dias 16 e 17
de maio de 20189.

- Realizou viagem com ¢ Vereador Lazaro e os servidores Weslei e Reginaldo no
veiculo oficial, retocrnando de 8nibus de linha.

Tipo da focomocdo urbane utilizade no destine:

Veiculo oficial: Sim, Outros: Sim




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais
*Didrias a receber: Néo

Justificativa: As didrias devidas foram pagas antecipadamente. ]
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